Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Terminhinweise StM Herrmann 37. KW

Terminhinweise StM Herrmann 37. KW

10. September 2021

Am <u>Montag, den 13. September um 10:00 Uhr</u> begrüßt Innenminister Herrmann stellvertretend für alle Polizei-Neueinstellungen zum September 2021 die neu eingestellten Beamtinnen und Beamten der VI. Bereitschaftspolizeiabteilung Dachau (VI. BPA, John-F.-Kennedy-Platz 1, Sportplatz, 85221 Dachau). Hierzu erging bereits eine Einladung.

<u>Um 13:30 Uhr</u> empfängt Herrmann den neuen US-Generalkonsul in München, Timothy Liston, im Innenministerium zu einem Antrittsbesuch.

Am Dienstag, den 14. September um 10:00 Uhr nimmt Innenminister Joachim Herrmann an der Sitzung des Ministerrats teil.

<u>Um 15:00 Uhr</u> empfängt Innenminister Herrmann langjährige ehrenamtliche Verwaltungsrichterinnen und Verwaltungsrichter und überreicht zusammen mit der Präsidentin des Bayerischen Verwaltungsgerichtshofes Andrea Breit Dankesurkunden (Innenministerium, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

<u>Um 19:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann als Kuratoriumsvorsitzender an der Kuratoriumssitzung der Stiftung Lichtblick Hasenbergl teil (ICM, Am Messesee, 81829 München).

Am <u>Mittwoch, den 15. September um 11:45 Uhr</u> nimmt der Innenminister beim Europäischen Polizeikongress an der Verleihung des Zukunftspreises "Polizeiarbeit" sowie an der Diskussionsrunde der Landesinnenminister und ?senatoren teil (bcc Berlin Congress Center, Alexanderstraße 11, 10178 Berlin).

Am <u>Donnerstag, den 16. September um 10:30 Uhr</u> verleihen Innenminister Joachim Herrmann und Landespolizeipräsident Prof. Dr. Wilhelm Schmidbauer im Rahmen einer Feierstunde die "Medaille für Verdienste um die Innere Sicherheit". Die Courage-Medaille wird an Bürgerinnen und Bürger ausgehändigt, die sich durch mutiges und beherztes Einschreiten um die Innere Sicherheit verdient gemacht haben (Alte Kongresshalle, Am Bavariapark 14, 80339 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 14:00 Uhr</u> hält Innenminister Herrmann eine Rede anlässlich des Richtfests für das Siemens Laborgebäude am Siemens Campus Erlangen (Foyer Empfangsgebäude M221, Günther-Scharowsky-Straße 1, 91058 Erlangen). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

<u>Um 19:30 Uhr</u> spricht Herrmann beim Treffen des Rotary Clubs Neustadt an der Aisch zum Thema "Innere Sicherheit – aktuelle Entwicklungen und Herausforderungen bei der Bayerischen Polizei" (Allee-Hotel, Alleestraße 14, 91413 Neustadt an der Aisch).

Am <u>Freitag, den 17. September um 11:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann an der Eröffnung des Zukunftsmuseums Nürnberg durch Ministerpräsident Dr. Markus Söder teil (Deutsches Museum, Augustinerhof 4, 90403 Nürnberg).

<u>Um 14:00 Uhr</u> hält Innenminister Joachim Herrmann die Festrede zur Einweihung des Sportcamps Nordbayern und verleiht gemeinsam mit dem Präsidenten des Bayerischen Landessportverbandes Jörg Ammon den BLSV-Ehrenamtspreis 2020 (BLSV-Sportcamp, Ochsenkopfstr. 20, 95493 Bischofsgrün). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

<u>Um 19:30 Uhr</u> ist Innenminister Herrmann beim Ehrungsabend der Freiwilligen Feuerwehr Erlangen (Hauptfeuerwache, Äußere Brucker Str. 32, 91052 Erlangen).

<u>Um 21:30 Uhr</u> nimmt Joachim Herrmann am Festakt anlässlich des 100-jährigen Bestehens des DJK Erlangen e.V. teil (Wiesenweg 2, 91056 Erlangen).

Am <u>Samstag, den 18. September um 10:00 Uhr</u> hält Innenminister Herrmann beim 70. Mittelfränkischen Schützentag ein Grußwort (Gasthaus zur Linde, Neunkirchner Str. 6, 91207 Lauf). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

<u>Um 14:00 Uhr</u> nimmt der Innenminister an der Waldbrandübung der Freiwilligen Feuerwehr Kirchehrenbach teil (Feuerwehrhaus, Hauptstr. 98, 91356 Kirchehrenbach). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

Am <u>Montag, den 20. September um 19:00 Uhr</u> nimmt Herrmann an der 'Innovation Leaders Night' in Erlangen im Vorfeld des 'Weltmarkführer Innovation Days' der WirtschaftsWoche teil, der am 21. September ebenfalls in Erlangen stattfindet.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

